
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  553 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area servizi Sociali e Politiche Giovanili

INTEGRAZIONE RETTE ASILO NIDO F. CACCIA SACCO 
OTTOBRE 2016 - LUGLIO 2017

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

20/10/2016

 573

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI20/10/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 553 DEL 20/10/2016 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE RETTE ASILO NIDO F. CACCIA SACCO OTTOBRE 2016 - LUGLIO 2017 

 

 Richiamata la convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e la Fondazione Figini Naymiller per la 

gestione del servizio asilo nido ”F. Caccia Sacco”  per il periodo  21.10.2014 al 20.10.2017, approvata con 

deliberazione del Consiglio Comunale in data 21.10.2014; 

 Visto il vigente “Regolamento di disciplina degli interventi e delle prestazioni sociali ed educative del 

Comune di Busto Garolfo”  approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 22 del 

06.06.2016, che disciplina alla parte quinta gli interventi di natura economica a favore di persone singole o 

nuclei familiari che si trovino in stato di bisogno; 

 Viste le nuove richieste di integrazione retta per la frequenza dell’asilo nido ”F. Caccia Sacco”, 

debitamente corredate da relativa attestazione Isee, conservate agli atti d’ufficio; 

 Rilevata quindi la necessità di impegnare all’uopo la spesa di € 15.000 relativamente al periodo 

ottobre 2016 – luglio 2017 in favore di n. 4 minori;  

 

  Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24.04.14, con cui è stata individuata la Dott.ssa Paola 

Chiara Bottazzi quale Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili; 

 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 27.04.2016 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2016 ed i relativi allegati; 

  

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 05.07.16 avente  per  oggetto 

approvazione PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la gestione 

dell’esercizio 2016 

    

  Considerato che responsabile del procedimento è la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi esposti in premessa, di impegnare al cap. 10457/311 piano dei conti finanziario 

integrato U.1.104.02.05.999 Missione 12 Programma 1 quale integrazione per la frequenza dell’ 

asilo nido“Franca Caccia Sacco” della Fondazione  Figini Naymiller per il periodo ottobre 2016 – 

luglio 2017   la spesa di € 15.000, così ripartita: 

 

• €   4.500,00 periodo ottobre-dicembre 2016, esercizio 2016 

• €  10.500,00 periodo gennaio-luglio 2017, esercizio 2017 

 

2. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le 

successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

3. Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano compatibili 

con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 



DETERMINAZIONE N. 553 DEL 20/10/2016 

 

102/2009; 

4. Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art, 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente 

regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative 

fatture e/o note del visto, in ordine alla loro regolarità contabile; 

5. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.16 per il 

corrente anno ed entro il 31.07.17 per l’anno 2017,  e che il pagamento verrà effettuato entro 60 

giorni dal ricevimento delle fatture; 

 

6. di essere a conoscenza che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da 

parte della Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Busto Garolfo,  20.10.2016 

 

 

  LA RESPONSABILE AREA SERVIZI SOCIALI E POLITICHE GIOVANILI 

    Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 
 

 


		2016-10-20T11:05:14+0200
	FirmaCNS0




